[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	от 14 апреля 2022 года
	№ 258
	г. Билибино

	О внесении изменений в Постановление Администрации  муниципального образования Билибинский      муниципальный       район    от 9 июля 2020 года № 438

В целях обеспечения благоприятного инвестиционного климата в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район для субъектов инвестиционной и предпринимательской деятельности, в соответствии с Постановлением Губернатора Чукотского автономного округа от 9 июня 2015 года
№ 52 «Об утверждении Положения о порядке формирования и актуализации Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры Чукотского автономного округа», руководствуясь Уставом муниципального образования Билибинский муниципальный район, Администрация муниципального образования Билибинский муниципальный район
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Постановление Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 9 июля 2020 года № 438 «Об утверждении Положения о порядке формирования и актуализации Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры муниципального образования Билибинский муниципальный район» следующие изменения:
1.1. в пункте 1 постановления слова «согласно приложению» заменить словами «согласно приложению 1»
1.2. пункт 3 постановления изложить в следующей редакции:

«Структурным подразделениям Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район, указанным в приложении 2 к настоящему постановлению, ежегодно в срок не позднее 15 февраля текущего года, обеспечить представление в Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район информации по актуализации  Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры муниципального образования Билибинский муниципальный район на текущий год»;
1.3. пункт 4 постановления исключить;
1.4. приложение 1 к постановлению Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 9 июля 2020г. № 438 изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;

1.5. приложение 2 к постановлению Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район от 9 июля 2020г. № 438  изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

2. Опубликовать настоящее постановление в «Информационном вестнике Билибинского района» и разместить на официальном сайте муниципального образования Билибинский муниципальный район.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации – начальника Управления финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный района Шершнёву О.В.
Глава Администрации                                                                                             Е.З. Сафонов
Приложение 1
к Постановлению  Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

от 14 апреля 2022 года № 258
«Приложение 1

к Постановлению  Администрации

муниципального образования

Билибинский муниципальный район
 от 9 июля 2020 года № 438
Положение

о порядке формирования и актуализации Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры муниципального образования Билибинский муниципальный район

1. Настоящее Положение устанавливает порядок формирования и актуализации Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры муниципального образования Билибинский муниципальный район (далее - План) в целях информирования заинтересованных лиц о развитии в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район транспортной, энергетической, социальной, коммунальной, телекоммуникационной, и иной инфраструктуры (далее - объекты инфраструктуры), а также о реализации в муниципальном образовании Билибинский муниципальный район инвестиционных проектов.

2. Формирование Плана осуществляется Управлением финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (далее –Управление) на основании предложений поступивших от структурных подразделений Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район с учётом:

1) Стратегии социально-экономического развития муниципального образования Билибинский муниципальный район  на период до 2024 года;

2) планов и программ муниципального уровня, в том числе на условиях муниципально-частного партнерства;

3) информации об инвестиционных программах субъектов естественных монополий и хозяйствующих субъектов, в том числе с муниципальным участием.

3. В План включаются сведения об объектах, финансирование строительства и (или) реконструкции которых планируется за счет средств:
1) федерального бюджета, в том числе бюджетных ассигнований Инвестиционного фонда Российской Федерации;
2) окружного бюджета;

3) местного бюджета;
4) внебюджетных источников.

4. План состоит из двух разделов:

1) инвестиционные проекты, реализуемые хозяйствующими субъектами за счет внебюджетных источников либо с привлечением бюджетных средств (федерального и (или) окружного, и (или) средств бюджета муниципального образования Билибинский муниципальный район) стоимостью не менее 30 млн. рублей - объекты производственного назначения и сферы услуг;

2) объекты инфраструктуры, проектирование, строительство (реконструкция) которых предусмотрены в муниципальных правовых актах и инвестиционных программах хозяйствующих субъектов, включая субъекты естественных монополий  (федерального, регионального и муниципального значения) и хозяйствующие субъекты с государственным или  муниципальным участием:

транспортная инфраструктура (автомобильные дороги, мосты, объекты производственной и инженерной инфраструктур аэропортов и другие);

водохозяйственная инфраструктура (гидротехнические сооружения);

коммунальная инфраструктура (объекты тепло- и электроснабжения, централизованные системы водоснабжения, водоотведения);

объекты в сфере экологии и охраны окружающей среды (объекты по переработке и утилизации (захоронению) бытовых отходов и другие);

социальная инфраструктура (объекты здравоохранения, образования, культуры и спорта, гостиничные, туристические комплексы, объекты социального обслуживания граждан);

телекоммуникационная инфраструктура (объекты связи (подвижной, стационарной), теле- и радиовещания, информационно-телекоммуникационной сети и другие);

энергетическая инфраструктура (объекты по производству, передаче и распределению электрической и тепловой энергии);

объекты торговой, агропромышленной и иной инфраструктуры (объекты холодильного и складского хозяйства, оптовые базы и другие);

инвестиционные площадки (индустриальные, промышленные парки, бизнес-инкубаторы и другие).

5.  План формируется на пятилетний период.

6. Управление ежегодно в срок до 20 февраля текущего года, формирует проект Плана и направляет его на рассмотрение Общественного Совета по улучшению инвестиционного климата и развитию предпринимательства при Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район (далее –Совет).
7. Одобренный Советом План утверждается постановлением Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район и:

1) размещается на официальном сайте Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район в разделе «Инвестиции» в течение пяти рабочих дней с момента его утверждения;
2) направляется Управлением в Департамент финансов, экономики и имущественных отношений Чукотского автономного округа не позднее 1 марта текущего года.

                                                                           Приложение

к Положению о порядке формирования и

актуализации Плана создания инвестиционных

объектов и объектов инфраструктуры

муниципального образования
Билибинский муниципальный район
ПЛАН

СОЗДАНИЯ ИНВЕСТИЦИОННЫХ ОБЪЕКТОВ И ОБЪЕКТОВ ИНФРАСТРУКТУРЫ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ БИЛИБИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
Раздел I. ИНВЕСТИЦИОННЫЕ ПРОЕКТЫ

	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Наименование инвестора/вид собственности объекта <1>
	Место реализации <2>
	Вид работ <3>/срок реализации <4>, годы
	В том числе: год ввода в эксплуатацию
	Фактическое состояние <5>
	Докуме

нт -основание <6>
	Предполагаемая стоимость инвестиционного проекта и источники финансирования, тыс. рублей

	Всего
	в том числе за счет средств:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюд
жетных источников

	1

<1> указывается вид собственности объекта (федеральная, окружная, муниципальная, частная);
<2> указывается населенный пункт, улица
<3> указывается вид планируемых работ (строительство, реконструкция, модернизация);

<4> указываются сроки строительства, реконструкции, модернизации;

<5> указывается фактическое состояние (планирование, пред проектная стадия, проектирование, строительно-монтажные работы);

<6> указывается принадлежность проекта к  государственным программам Российской Федерации и Чукотского автономного округа, муниципальным программам, ФЦП,ФАИП, инвестиционным программам и др.
Раздел II. ОБЪЕКТЫ ИНФРАСТРУКТУРЫ
	№ п/п
	Наименование инвестиционного проекта
	Наименование инвестора/вид собственности объекта <1>
	Место реализации <2>
	Вид работ <3>/срок реализации <4>, годы
	В том числе: год ввода в эксплуатацию
	Фактическое состояние <5>
	Докуме

нт -основание <6>
	Предполагаемая стоимость инвестиционного проекта и источники финансирования, тыс. рублей

	Всего
	в том числе за счет средств:

	ФБ
	ОБ
	МБ
	Внебюд
жетных источников

	1

<1> указывается вид собственности объекта (федеральная, окружная, муниципальная, частная);
<2> указывается населенный пункт, улица
<3> указывается вид планируемых работ (строительство, реконструкция, модернизация);

<4> указываются сроки строительства, реконструкции, модернизации;

<5> указывается фактическое состояние (планирование, пред проектная стадия, проектирование, строительно-монтажные работы);

<6> указывается принадлежность проекта к  государственным программам Российской Федерации и Чукотского автономного округа, муниципальным программам, ФЦП,ФАИП, инвестиционным программам и др.»
Приложение 2
к Постановлению  Администрации муниципального образования Билибинский муниципальный район

от 14 апреля 2022 года № 258
«Приложение 2
к Постановлению  Администрации

муниципального образования

Билибинский муниципальный район
 от 9 июля 2020 года № 438
Перечень

структурных подразделений Администрации муниципального образования Билибинский  муниципальный район, ответственных за предоставление информации для формирования и актуализации Плана создания инвестиционных объектов и объектов инфраструктуры муниципального образования Билибинский                                                                                      муниципальный район
	№

п/п
	Наименование подразделений Администрации муниципального образования Билибинский                                                                                      муниципальный район
	Объекты, по которым представляется информация
	    Примечание

	1.
	Управление   промышленной   и

сельскохозяйственной политики Администрации муниципального образования Билибинский                                                                                      муниципальный район
	1) объекты транспортной инфраструктуры;

2) объекты водохозяйственной инфраструктуры;

3) объекты коммунальной инфраструктуры;

4) объекты в сфере экологии и охраны окружающей среды;

5) объекты телекоммуникационной инфраструктуры;

6) объекты энергетической инфраструктуры;

7) объекты торговой, агропромышленной и иной инфраструктуры
	Включая объекты, включенные в инвестиционные программы
субъектов

естественных

монополий          (федерального   и регионального     значения)

	2.
	Управление финансов, экономики и имущественных отношений Администрации муниципального образования Билибинский                                                                                      муниципальный район
	1) инвестиционные площадки

	3.
	Управление социальной политики Администрации муниципального образования Билибинский                                                                                      муниципальный район
	1) объекты здравоохранения, образования, культуры, спорта, объекты социального обслуживания граждан

»